

## ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

Ed. Antônio Alves Cavalcante "Paz, União e Compromisso" 23ª Legislatura / Biênio 2017-2018

Câmara Municipal de Campos Sales APROVADO EM 35/50/47

PRESIDENTE

ATA DA 30<sup>a</sup> (TRIGÉSIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 23<sup>a</sup> (VIGÉSIMA TERCEIRA) LEGISLATURA, REALIZADA AOS 27 (VINTE E SETE) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2017 (DOIS MIL E DEZESSETE).

Às 8h (oito horas) do dia 27 (vinte e sete) de outubro do ano de 2017 (dois mil e dezessete), em sua sede oficial, sito na Rua Francisco Gomes de Sousa, nº 190, Centro, reuniu-se a Câmara Municipal de Campos Sales - CE, sob a Presidência do Vereador Antônio Luiz dos Santos Neto, que após verificar que havia quorum legal abriu a Sessão, e solicitou a 1ª (primeira) Secretária que procedesse com a chamada nominal dos Vereadores, tendo justificado a ausência os Excelentíssimos Vereadores Francisco Avelino da Silva (Chico da Ladeira), José Antônio Leite (Dedé do Inharé), José Iram da Silva, José Solano Feitosa e Rômulo Alcântara Gomes de Andrade Costa. O Expediente do Dia constou das correspondências e ofícios enviados e recebidos por esta Casa. Na Ordem do Dia, foi lido o PROJETO DE LEI Nº 017/2017, de autoria do Chefe do Poder Executivo, o Exmo. Sr. Moésio Loiola Melo, que dispõe sobre a regulamentação das atividades enfermagem/prescrição de medicamentos e solicitação de exames que compõe o elenco dos programas de saúde pública no município de Campos Sales – Ceará e dá outras providências. Em seguida, o Exmo. Sr. Presidente encaminhou o Projeto para as Comissões Permanentes da Casa para devida apreciação e emissão dos pareceres. Em continuidade aos trabalhos, foi lido e votado o seguinte indicativo: INDICATIVO Nº 191/2017, de autoria da Vereadora Maria Elionete Leite do Nascimento, que indica aos Ilmos. Srs. Gerentes das Agências do Banco do Brasil, Banco Bradesco e Caixa Econômica Federal do Município de Campos Sales a instalação de Câmeras de Monitoramento no interior e exterior das agências (APROVADO). No Grande Expediente, o Exmo. Sr. Presidente Antônio Luiz dos Santos Neto facultou a palavra para os nobres Vereadores, que oportunamente relataram assuntos de interesse público que dizem respeito ao Município de Campos Sales. Por fim, nada mais havendo a tratar, o Exmo. Sr. Presidente deu por encerrado os trabalhos, lavrando-se de tudo a presente Ata, que após ser lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim Secretária, pelo Presidente e demais Vereadores presentes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES – CEARÁ, AOS 27 (VINTE E SETE) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2017 (DOIS MIL E DEZESSETE).

wash.